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Oœwiadczenie skierowane do minister nauki i szkolnictwa wy¿szego Barbary Kudryckiej

Szanowna Pani Minister!
Do mojego biura senatorskiego zg³osili siê doktoranci pobieraj¹cy stypendia naukowe przyznawane

ze œrodków Unii Europejskiej w ramach Programu Operacyjnego „Kapita³ Ludzki”, Priorytet 8, Dzia³a-
nie 8.2, Poddzia³anie 8.2.2.

Na podstawie umów stypendialnych – „Inwestycja w wiedzê motorem rozwoju innowacyjnoœci w re-
gionie”, doktoranci pobieraj¹ stypendia naukowe zwi¹zane z przygotowywanymi rozprawami doktorski-
mi. Niestety, od przekazywanych kwot stypendiów urzêdy wojewódzkie, jako p³atnicy i dysponenci
œrodków, musz¹ pobieraæ podatek dochodowy. W rezultacie œrodki, które powinny byæ wykorzystywane
na rozwój m³odych naukowców, trafiaj¹ do bud¿etu pañstwa w formie podatków.

Zgodnie z art. 21 ust. 1 pkt 39 ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych wolne od podatku
dochodowego s¹ stypendia otrzymywane na podstawie przepisów o stopniach naukowych i tytule nau-
kowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki, stypendia doktoranckie otrzymywane na podstawie
przepisów – Prawo o szkolnictwie wy¿szym, a tak¿e inne stypendia: naukowe i za wyniki w nauce, któ-
rych zasady przyznawania zosta³y zatwierdzone przez ministra w³aœciwego do spraw szkolnictwa wy¿-
szego po zasiêgniêciu opinii Rady G³ównej Szkolnictwa Wy¿szego albo przez ministra w³aœciwego do
spraw oœwiaty i wychowania.

Niestety, stypendia przyznawane w przedstawionej sytuacji nie kwalifikuj¹ siê do kategorii objêtej
wskazanym zwolnieniem podatkowym. Dlatego te¿ wnoszê do Pani Minister o rozwa¿enie przeprowa-
dzenia procedur, o których mowa w art. 21 ust. 1 pkt 39 ustawy o podatku dochodowym od osób fizycz-
nych, co w rezultacie umo¿liwi doktorantom uzyskanie realnie wiêkszych œrodków na prowadzone
badania naukowe.

Z powa¿aniem
Piotr Zientarski




